Computatis remanet summa perceptorum 96 l. 33 gr.

40. Rechnung des Münzmeisters Petrus, des Zehntners Helschin und des Bergschreibers Franciscus auf die Zeit von 1398 Juni 2 bis 1399 Juni 28.

Blachr.: Ebedasselbst fol. 69^b.

Moneta.

35

Dominus Petrus fec. comp. de moneta a dominica trinitatis 1398 usque in vigiliam Petri et Pauli que fuerat die sabbati 1399.

Percepta. S^a perc. argenti, quod venit ad monetam pro parte domini, 2620 m. 1 fert. 2 qu. Item percepti de cista 1379 m. Item remanserunt in novissima computatione 600 m. Item

39. a) Richtig: 4211 m. 10 gr. b) Richtig: 19500. c) Richtig: 370 l. 23 gr. d) Soll wohl heißen 426. 40 e) Richtig: 151 l. 28 gr. f) Richtig: 137 1/2. g) xxxviii. Corrigirt nach der vorigen Rechnung und der Summe.

de novo gekreecze istius anni ad illam monetam 212 m. Item de Erfridestorff*) 16 $\frac{1}{2}$ m. 3 qu. Item de ollis et gestuppe collectis in commodis hincinde 194 m. Item percepti a domina marchionissa 300 m. S^a tota perc. in argento 5321 $\frac{1}{2}$ m. 1 fert. 1 l. 1 qu. = 21287 $\frac{1}{2}$ 9 gr. Item in czeymen, que remanserunt, 200 m. facientes, 272 $\frac{1}{2}$ 40 gr. Item remansit s^a debitorum, in quibus 5 multe persone obligabantur domino, ut patet in partibus, 2555 $\frac{1}{2}$ 43 gr. Item de czapphengelde 14 $\frac{1}{2}$ 7 gr. Item de penis 6 $\frac{1}{2}$. Item de vacuo precio 88 $\frac{1}{2}$ 57 gr. S^a tota omnium perc. in grossis et argento 24224 $\frac{1}{2}$ 36 $\frac{1}{2}$ gr.

Distributa. S^a distr. koste zcu der hern lehen 565 $\frac{1}{2}$ 8 gr. S^a sture de 1 anno et 6 sept. 356 $\frac{1}{2}$. Civibus ad edificia civitatis 114 $\frac{1}{2}$. S^a s^{arum} illarum trium s^{arum} 1135 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ 8 gr. Item koste 10 et czulus ym Judenberge 1646 $\frac{1}{2}$ 48 gr. Item czum Schonfelde lehen unde erbe 768 $\frac{1}{2}$ 5 gr. Item pro koste ad omnia alia particulariter monete 91 $\frac{1}{2}$ 44 gr.

Item ad casas pro minera, carbonibus, precio et aliis necessariis 3327 $\frac{1}{2}$ 27 gr. Et nota loco istius pecunie presentate sunt ad monetam 1995 $\frac{1}{2}$ m. 5 l. argenti, 168 $\frac{1}{2}$ cent. cupri, item 334 cent. plumbi.

15 S^a distr. ad monetam et [pro] necessariis ejusdem 1961 $\frac{1}{2}$ 6 gr. Item distribuit pro 616 $\frac{1}{2}$ m. 3 qu. argenti, quod emit pro 699 $\frac{1}{2}$ 11 gr. Hujus argenti fuit de Erfernstorff*) 16 $\frac{1}{2}$ m. 3 qu., aliud totum argentum in perceptis superius signatis fuerat domini. Item distribuit et dedit ad cameram domini et hincinde ex jussu domini 15200 $\frac{1}{2}$ 51 gr. Item pro sumptibus factis in castro 236 $\frac{1}{2}$ 2 gr. S^a tota omnium distr. 25066 $\frac{1}{2}$ 22 gr.

20 Computatis remanet s^a distr. 842 $\frac{1}{2}$ 22 gr.^a). Quantum dominus in prompto invenit tam in argento et kreecze et grossis, de hoc constat domino, ita quod dominus sibi satisfacit.

Helschin.

Item Helschin fecit computationem de decima.

Percepta. S^a perc. tocius decime, que concernunt omnes tres dominos, 649 tal. et 68 $\frac{1}{2}$ 23 gr.; et de ista tota summa contingit dominum pro 3. sua parte 216 tal. 3 sol. = 230 $\frac{1}{2}$ 34 gr. et in grossis pro 3. parte 22 $\frac{1}{2}$ 48 gr. S^a tota 3. partis de decima 253 $\frac{1}{2}$ 22 gr. Item remansit debitus in novissima computatione 96 $\frac{1}{2}$ 33 gr.

Distributa. S^a distr. officiatis et huttenritern et aliis rebus 72 $\frac{1}{2}$ 10 gr. Item distribuit pro domino et de jussu suo 232 $\frac{1}{2}$ 58 gr. S^a tota distr. 305 $\frac{1}{2}$ 8 gr.

30 Computatis remanet summa perceptorum 44 $\frac{1}{2}$ 47 gr. excluso hutteczins, de quo adhuc tenetur domino reddere rationem.

Item dominus Franciscus notarius montium computavit de precaria Michaelis 1398 et Walpurgis 1399 et aliis perceptis per eum ex parte domini usque in diem commemoracionis beati Pauli*) 1399.

35 Percepta: 124 $\frac{1}{2}$ 47 gr. Distributa in negociis domini 75 $\frac{1}{2}$ 5 gr. Computatis remanet s^a perceptorum 49 $\frac{1}{2}$ 42 gr.

41. Rechnung des Münzmeisters Petrus und des Bergschreibers Franciscus auf die Zeit von 1399 Juni 28 bis 1400 Aug. 21.

Hbchr.: Ebenels fol. 84.

40 Dominus Petrus fec. comp. de moneta a vigilia Petri et Pauli 1399 usque ad sabbatum ante Bartholomei 1400 (de 1 anno et 8 sept.).

40. a) Vergl. No. 930. b) Richtig: 43. c) Richtig: 1035. d) Richtig: 841 $\frac{1}{2}$ 46 gr. e) Juni 30.

Percepta argenti. Primo reservavit post ultimam computationem 230 m. Item 1964 $\frac{1}{2}$ m. 1 $\frac{1}{2}$ l. de argenteo, quod venit ad monetam, inclusis 507 m. 1 $\frac{1}{2}$ fert. emptis. Item de gekreccze 172 m. Item de cista domini 291 $\frac{1}{2}$ m. Item presentavit sibi domina 387 m. Item 12 $\frac{1}{2}$ m. de censu Erfurdensi^{a)}. S^a tota perc. argenti 3057 $\frac{1}{2}$ m. 1 $\frac{1}{2}$ l. De ista s^a defaleantur 10 $\frac{1}{2}$ m. 6 $\frac{1}{2}$ l. per eum expositorum. Sic remanet s^a perc. argenti *3046 $\frac{1}{2}$ ^{b)} m. 3 l. = 12186 fl 45 gr. Item perc. cepit in czeysna 100 m. = 136 fl 20 gr. Item presentavit sibi dominus 1473 $\frac{1}{2}$ fl . Item percepit de civitatibus 1134 fl pro novis grossis, quos ipsis prius presentavit. Percepta de vacuo precio 67 fl 37 gr. Item 10 fl 3 gr. de 9 cent. plumbi. Item remanent in debitis 2555 fl 43 gr. S^a tota perc. 17564 fl .

Distributa ad montana. Primo koste czu der hern lehen 529 fl 22 gr. pro parte domini. 10 Sture 567 fl . Civibus ad edificia 120 fl . Ad omnia alia montana parva videlicet Schonfelt, Hostollen, Frihen, Sperling, Geypel, Stornberg, Elbrichstorff et Gerstinberg 233 fl 6 gr. Item pro 507 m. 1 $\frac{1}{2}$ fert. argenti 651 fl 51 gr. excluso alio argenteo, quod venit ad monetam. Distr. hinc inde de mandato domini et ad cameram domini et alibi 12191 fl 41 gr. Item pro diversis necessariis monete 1299 fl 55 gr. Distributa ad extra 19 fl 59 gr. Item pro sumptibus in castro 215 fl 56 $\frac{1}{2}$ gr. 15 S^a omnium distr. 18370 fl 18 $\frac{1}{2}$ ^{c)} gr., inclusis 2541 fl 55 gr. distributis ad casam domini pro mineris, carbonibus, precio et aliis. Et nota, quod loco istius pecunie date ad casam venit de eadem casa in argenteo puro 1457 m. 3 $\frac{1}{2}$ l. excluso argenteo adhuc cremando; quod estimatur ad 300 m. Item venerunt de eadem casa 108 $\frac{1}{2}$ cent. cupri et 102 $\frac{1}{2}$ cent. plumbi.

Computatis remanet s^a distr. 806 fl 38 $\frac{1}{2}$ ^{d)} gr., pro quibus sibi dominus satisfacit. 20

Item eodem die dominus Franciscus notarius moncium fec. comp. de perceptis et expositis per eum. Percepta: 302 fl 17 gr. Distributa: 291 fl 40 gr. Computatis remanet s^a perc. 10 fl 37 gr., de quibus adhuc servo, qui curiam domini respicit, satisfacere debeat pro precio suo deservito.

42. Rechnung des Zehntners Franz Gerhard auf die Zeit von 1399 Sept. 21 bis 1400 Aug. 22. 25

Hilchr.: Ebenlaesel fol. 84.

Eodem die Franze Gerhard decimator fec. comp. a festo Mathei 1399 usque ad dominicam ante Bartholomei 1400.

Percepta decime videlicet tercie partis domini continentis in talentis 69 tal. 11 sol. et iterum in grossis partem domini concernentibus, in communi facientis 137 fl 42 gr. 30

Nota. Distributa non sunt computata.

43. Rechnung des Münzmeisters Petrus, des Bergschreibers Franciscus und des Zehntners Franz Gerhard auf die Zeit von 1400 Aug. 21 bis 1401 Oct. 1.

Hilchr.: Ebenlaesel fol. 101^b.

Dominus Petrus fec. comp. de moneta sabbato ante Bartholomei 1400 usque ad sabbatum 35 post Michaelis ipso die Renigii 1401 (de 1 anno et 5 sept.).

Percepta. S^a argenti, quod venit ad monetam pro parte domini, 1330 m. 1 fert. 2 l. 3 qu. (hujus dominus Petrus adhuc tenetur percipere de parte domini 19 $\frac{1}{2}$ m.) incl. argentum emptum videlicet 118 $\frac{1}{2}$ m. Item remansit post novissimam computationem 110 m. Item percepit de censu Erfordiensis 19 m. 1 fert. Item perc. de gerere et ollis 140 m. Item perc. de alieno exquisito (?) 40

41. a) Vergl. No. 945 (?). b) MMMLVII. c) Richtigcr: 45 $\frac{1}{2}$ gr. d) Richtigcr: 18 $\frac{1}{2}$ gr.

de cupro 20 m. 1 fert. S^a tota perc. argenti 1619 m. 1½ fert. 3 qu.) = 7282 £ 14 gr.) (4½ £ pro marca computando). S^a perc. de ceynen relictis 200 m. = 272 £ 40 gr. Item dominus presentavit sibi 5906 £ 51 gr. Item perceptit de 69½ cent. plumbi 130 £ 41 gr. Item perceptit de uno equo 7 £. Item pro feno 3 £ 20 gr. Item perceptit de debitis relictis in novissima computatione 462 £ gr. Et sic remanet antiqua computatio adhuc in 2098 £ gr. Item perceptit de precio vacuo 133 £ 53 gr. Et sic est s^a omnium perc. 16296 £ 39 gr.

Distributa. S^a distr. ad casam 2385 £ 24 gr. videlicet pro mineris, carbonibus, precio et aliis necessariis. Et nota quod in illa s^a remaneat lingua quasi dimidietas, que adhuc debent consumi. Et nota quod loco istius pecunie date ad casam venit de eadem casa in argento puro ad 10 monetam 892 m. 1½ fert.; item 20 m. et 1 fert. de alieno exquisito (?) de cupro. Item venerunt de eadem casa 165½ cent. et 1 quartale cupri. Item 133 cent. plumbi et 1 quart. excl. 70 cent. plumbi, que estimantur adhuc habere in casa; item excl. 50 £ gr., quas Puschil adhuc tenetur computare expositas per eum ad casam. S^a distr. ad montana primo koste ezu der herren lehen pro parte domini 606½ £ 5 gr. Pro stūre proprie ad montana 580 £. Civibus ad edificia 116 £. Ad omnia alia 15 montana parva videlicet Schonefeld, Hoestolle, Fryhen, Haylsbach, Tirtgarten, Geipel, Vle, Stornberg, Sperling, Lettenberg, Saydow, Gerstenberg, Dypoldiswalde, Elbersberg, Topfern 276 £ 19 gr. S^a distr. pro argento empto videlicet pro 119 m. 158 B^a) (qualibet marca empta pro 1 m. 20 gr.) excluso alio argento, quod venit ad monetam. S^a distr. ad cameram domini hincinde de mandato domini 11371 £ 51 gr. S^a distr. pro diversis necessariis monete 2211 £ 16 gr. S^a distr. pro sumptibus 20 in castro pro coquina 118 £ 43 gr., item pro cellario 59 £ 54 gr. S^a omnium distr. 17884 £ 1 gr. Computatis remanet s^a distr. 1587 £ 22 gr.

Nota. Antiqua debita remanent 2098 £. Item remanent in novis debitis 1294 £ gr.

Eodem die Franciscus notarius montis fecit computationem de perceptis et expositis.

Percepta de censibus, precarie et de montanis 353 £ 16½ gr. Item remansit de novissima computatione 10 £ 37 gr. Item remansit 8 £ gr. clippeat. S^a tota perc. 363 £ 53½ gr. Distributa: 256 £ 46½ gr. Computatis remanet s^a perc. 107 £ 7 gr. Item idem Franciscus remanet 8 £ gr. clippeat. exponendo pro cambio.

Item eodem die Francke Gerhart decimator fec. comp. de decima pro parte domini.

Percepta de decima 105 tal. et in grossis 253 £ 47½ gr. = 393^a) £ 47½ gr.; 3. pars 30 concernit ad dominum 131 £ 16 gr. Item remansit in novissima computatione^a) 137 £ 42 gr. S^a tota perc. 268 £ 58 gr.

Distributa videlicet officiatii et ex jussu domini 224 £ 1 gr.

Computatis remanet s^a perc. 44 £ 57 gr. Item remanet de waltzeius 7 £ 46 gr. Et sic summa remanet in toto 52 £ 43 gr.

35 44. Rechnung derselben auf die Zeit von 1401 Oct. 1 bis 1403 Dez. 1.

Hilsch.: Ebenuselbst fol. 124^b.

Dominus Petrus fec. comp. de moneta a die Remigii 1401 usque in sabbatum post Andree 1403 (de 2 annis et 8 sept.).

Percepta. S^a argenti, quod venit ad monetam pro parte domini, 4669½ m. 9 qu. Et nota quod dominus ad^a) suam terciam partem deberet habere 1½ m. 9 qu. (sic). Hujus argenti

43. a) Richtiger: 1619 m. 3 fert. 21. 3 qu. b) Richtiger: 7287 £ 1 gr. 2 h. c) Richtiger: 158 £ 40 gr. d) Richtiger: 363. e) Vergl. R. 42.

44. a) d. h. außer.

venit de casa domini et de alieno argento 3231 $\frac{1}{2}$ m. 7 l., item de brendekrecze 31 m. 5 l., et sic remaneret 1406 m. 1 fert., quas in cambio persolvit pro 1875 B . Item presentavit sibi dominus de cista 160 m. argenti. Item perceptit de gerehere et winstein et aliis 560 m. arg. Item de camera domini 38 $\frac{1}{2}$ m. 1 fert. 1 qu. S^a tota percepti argenti 5428 m. 1 $\frac{1}{2}$ fert. 2 qu. = 27142 B (computando 5 B de marca). Item perceptit de ceinen 400 m. = 500 B . Item perceptit 98 B pro 54 cent. 5 plumbi, 354 B 6 gr. pro 69 cent. cupri. Item de precio vacuo 196 B . De debitis 525 B 19 gr. Item presentavit sibi dominus 700 B . Item 4 B de Fuller (?). S^a tota perc. 29520^o) B 25 gr.

Distributa ad casas 6937 B 21 gr. Item venerunt de casis ad monetam 3130 $\frac{1}{2}$ m. 7 l. puri argenti. Item de alieno argento per ipsum comparato 101 m. puri argenti. S^a argenti de casis 3231 $\frac{1}{2}$ m. 7 l. ad monetam presentati. Item venerunt de eisdem casis 276 cent. et 3 octalia cupri, 10 item 288 cent. plumbi, item 30 cent. combusti in alba aqua, et sunt taxati ad 50 B , si vendi deberent.

Item dominus Petrus distribuit ad montana: primo koste czu der hern lehen pro parte domini 1812 B 5 gr. Item distr. pro equis ad dicta montana 47 B 1 gr. Item distr. pro koste ad parva montana videlicet Schonfeld, Kippersperg, Hostolle, Frie, Kepel, czu der Vle, Storenberg, Sperlink, Letenberg, Saida, Gerstenberg, Dipoldiswalde, Bechersperg et Erwigestorf 765 B 12 gr. Item 15 pro stuyre ad montana 1120 B . Item civibus ad edificia 224 B . Item pro negociis monete inclusis montanis emptis in Kippersberg 3154 B 7 $\frac{1}{2}$ gr. Item distr. ad cameram domini et ad lites et ad singula facta domini 18367 B 54 gr. Item pro sumptibus castri 335 B 22 gr. Item distr. in cambio pro argento 1875 B . Item 86 B pro Kippersberge et pro balist[ariis].

S^a omnium distr. 34724 B 3 $\frac{1}{2}$ gr. exclusis 331 florenis Vugaricalibus et 463 Ryneusibus florenis.

Computatis remanet s^a distr. 5233 B 8 $\frac{1}{2}$ gr.*)

Item dominus Franciscus scriptor moncium fec. comp.

Percepta. De montanis hincinde ex parte domini 1144 B 19 gr. De precaria et a domino Petro et de conductu Erfordensi et alia hincinde percepta 1065 B 44 $\frac{1}{2}$ gr. Item remansit domino 25 in novissima computatione obligatus 107 B 7 gr. S^a tota perc. 2317 B 19^o) gr.

Distributa. Pro avena, cerevisia ad expedicionem et in Schellinberg missa et ad cameram domini et hincinde exposita et carnibus emptis 1853 B 9 gr. Item distr. ad edificia in nova curia 381 B 3 $\frac{1}{2}$ gr. S^a tota distr. 2234 B 12 $\frac{1}{2}$ gr.

Computatis remanet summa perc. 83 B 6 $\frac{1}{2}$ gr. 30

Franze Gerhard decimator fec. comp.

Percepta pro parte domini 384 tal. 3 sol. = 512 B 16 gr.*). Item in grossis 90 $\frac{1}{2}$ B . Item receipt de waltezius 9 $\frac{1}{2}$ B 6 $\frac{1}{2}$ gr. Item remansit ultimatum debitus 52 B 43 gr. S^a tota perc. 665 B 5 $\frac{1}{2}$ gr.

Distributa: 548 B 35 gr. 8 h. 35

Computatis remanet summa perceptorum 116 $\frac{1}{2}$ B .

45. Rechnung derselben auf die Zeit von 1403 Dez. 1 bis 1405 Jan. 31.

Hdschr.: Ebenkasshof fol. 134^b.

Dominus Petrus scriptor monete fec. comp. de moneta a die crastino Andree [1403] usque in sabbatum ante purificationis Marie 1405. 40

Percepta tota argenti primo de montanis 5013 m. 1 fert. 1 l. 3 qu.; huius contingunt domino pro sua tercia parte 1671 m. 1 l. 3 qu. et 8 hall., et citra illam s^a huius tercie partis dominus

44. b) Richtiger: 29519. c) Richtiger: 5203 B 38 $\frac{1}{2}$ gr. d) Richtiger: 10 $\frac{1}{4}$. e) Richtiger: 409 B 45 gr.

Petrus percepit 12 m. 3 l. 3 qu.; et sic erit s^a 1682 m. 3 l. 3 qu.*). Et de isto argenteo pars de casis et empti in cambio ut infra. Item percepit a domino et aliis hincinde 752 1/2 m. 1 fert. 1 qu., de quibus presentavit domino 74 m. 3 l. 3 qu., et sic remanet ista s^a 678 1/2 m. 2 qu. S^a tota percepti argenti 2402 1/2 m. 1 fert. 2 l. 1 qu. = 12014 ₰ 25 gr. Item remansit domino obligatus in novissima computatione 300 [m.] an zehnen = 400 [₰]. Item remansit domino debitus 1100 ₰. Item de precio vacuo 70 ₰ 43 gr. Item 83 ₰ de 15 cent. cupri venditi. S^a tota perc. 13668 ₰ 8 gr.

Distributa. Primo ad casas 3214 ₰ 13 gr. Percepta de casis primo de mineris 1142 m. 1 fert. argenti domino Petro presentati. Item ab hospitibus et testis 42 m. 1/2 fert. argenti eciam domino Petro presentati. Et sic erit s^a 1184 m. 1 1/2 fert. argenti. Item percepit de casis 175 cent. cupri, 246 cent. plumbi. Distributa monete primo pro koste pro parte domini czur heru lehen 1038 ₰ et de hiis veniunt de lehenschaft 491 ₰ 56 gr., quos scriptor moncium computabit. Item pro koste ad parva montana videlicet Schonenfeld, Kippersperg, Dipoldiswalde, Storenberg, Sperlink, Erlwigistorff, Lettenberg, Kerez (*sic*), Saida et Gerstenberg pro parte domini 393 ₰ 26 gr. Item pro stayre ad montana 620 ₰ pro parte domini. Item civibus in Friberg 124 ₰. Item dedit ad cameram domini et alias ex jussu domini 7164 ₰ 24 gr. Item 952 ₰ 48 gr. pro 1047 flor. de Vngaria et uno nobile et istos florenos exposuit pro domino. Item 548 ₰ 48 gr. pro 686 flor. Rineasibus, et hos florenos exposuit pro domino. Item pro negociis monete 1179 ₰ 35 gr. Item pro sumptibus castri 153 ₰. Item pro argenteo in cambio videlicet pro 540 m. argenti minus 1 qu. 791 ₰. Item pro bornelou 3 ₰ 42 gr.